
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 
«Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края

Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления 
Зюкайского сельского поселения

№4 (4),  6 июня  2014 год
РАЗДЕЛ I. РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЗЮКАЙСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                                                                                                                                                 № 14/49

О проведении публичных слушаний проекта правил землепользования и застройки 
МО «Зюкайское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом МО «Зюкайское сельское поселение», 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1.Провести публичные слушания 19 июня 2014г. в 16.30 часов на тему:
1.1. «Проект  правил  землепользования и застройки МО «Зюкайское сельское поселение».
2. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний администрации МО «Зюкайское 

сельское поселение» по адресу: п. Зюкайка, ул. Ленина, 1.
3. Дату утверждения Проекта правил  землепользования и застройки МО «Зюкайское сельское поселение» 

назначить на 26 июня  2014 года.
4. Обеспечить участие  в публичных слушаниях жителей  д. Салтыково, д.Захарята,  д. Дурово,  д. Сивково,  

д.Гаврюхино, д. Кузьминка и д. Сарачи  путем заблаговременного оповещения  о времени и месте путем 
размещения информации на стендах не позднее 5 июня 2014 года.

5.  Результаты публичных слушаний обнародовать путем размещения в Зюкайской, Кукетской сельских 
библиотеках и библиотеке ГОУ СПО «Зюкайский аграрный техникум». 

6. Решение о результатах публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Официальный  бюллетень  органов  местного самоуправления  Зюкайского сельского поселения»  и разместить  
на официальном сайте Зюкайского сельского поселения в сети Интернет www.veradm.ru.

7. Контроль за исполнением решения возложить на главу сельского поселения - главу администрации МО 
«Зюкайское сельское поселение» В.В. Селиванова.
Председатель Совета Депутатов 
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                                                                  В.П. Михайлов             
Глава сельского поселения-
Глава администрации МО «Зюкайское
сельское поселение»                                                                                                                               В.В. Селиванов



2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                             №  14/50

О внесении дополнений в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих Зюкайского сельского поселения и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденного Решением Совета депутатов от 22.11.2012 года № 80/313
В соответствии  со статьей   13  Федерального  закона  от  3 декабря 2012г. № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь 
Уставом МО «Зюкайское сельское поселение»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  
служащих Зюкайского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденного 
Решением  Совета депутатов муниципального образования «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского 
муниципального района Пермского края от 22 ноября 2012 года № 80/313 «Об утверждении положения о  
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих Зюкайского сельского 
поселения и урегулированию конфликта интересов» следующие дополнения:

1.1. в пункт 1 статьи 5 «Порядок работы комиссии» включить подпункт   1.5.  следующего содержания: 
представление лицом, принявшим решение об осуществлении контроля за расходами, материалами проверки, 
свидетельствующими о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, 
предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их  доходам».

2. Решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Зюкайского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Зюкайского 
сельского поселения в сети Интернет www.veradm.ru.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-финансовую 
комиссию.
Председатель Совета депутатов
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                       В.П.Михайлов
Глава сельского поселения – 
глава администрации     
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                                                                  В.В.Селиванов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                              №  14/51

О присвоении звания «Почетный гражданин Зюкайского сельского  поселения» 
Малхутдинову Илье  Шайхутдиновичу

Руководствуясь Уставом МО «Зюкайское сельское поселение», Положением «О присвоении звания Почетный 
гражданин Зюкайского сельского поселения», утвержденным Решением Совета депутатов от 9 июня 2007 года 
№22/124 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Зюкайского сельского 
поселения», принимая во внимание представление от 22.05.2014 года Муниципального бюджетного медицинского 
учреждения «Верещагинская центральная районная больница» Зюкайской участковой больницы о присвоении 
звания «Почетный гражданин Зюкайского сельского поселения» Малхутдинову Илье Шайхутдиновичу, протокол 
№1 комиссии по предварительному рассмотрению материалов на присвоение почетного звания «Почетный 
гражданин Зюкайского сельского поселения» от 22.05.2014 года,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное  звание «Почетный гражданин Зюкайского сельского поселения» жителю поселка 
Зюкайка старшему фельдшеру скорой медицинской помощи Зюкайской участковой больницы Малхутдинову 
Илье Шайхутдиновичу за долголетний добросовестный труд, за долговременную и устойчивую известность у 
жителей поселения в области охраны здоровья населения.

2. Во время проведения праздника «День поселения» Малхутдинову И.Ш. вручить диплом и удостоверение 
Почетного гражданина Зюкайского сельского поселения,  шелковую ленту и ценный подарок.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.



3

4. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления Зюкайского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Зюкайского 
сельского поселения в сети Интернет www.veradm.ru.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную депутатскую финансово-бюджетную 
комиссию.
Председатель Совета депутатов
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                       В.П.Михайлов
Глава сельского поселения – 
глава администрации     
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                                                                  В.В.Селиванов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                               № 14/52

О внесении изменений в Решение  Совета Депутатов от 23.12.2013г. № 7/25
«О бюджете МО «Зюкайское сельское поселение» на 2014 год 

и плановый период 2015-2016 годов»
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в МО «Зюкайское сельское поселение» утвержденным 

Решением Совета Депутатов от 25 октября 2012 года № 79/303, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 23 
Устава муниципального образования «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского района Пермского края,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Депутатов муниципального образования «Зюкайское сельское поселение» от 23 
декабря 2013 г. № 7/25 «Об утверждении бюджета МО «Зюкайское сельское поселение» на 2014 год и плановый 
период 2015-2016 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 12 Решения изложить в новой редакции  «12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 
фонда МО «Зюкайское сельское поселение» на 2014 год в сумме 1 676 600,00 рублей, на 2015 год в сумме  
1 763 000,00 рублей, на 2016 год в сумме  2 105 200,00 рублей»;

1.2. Внести изменения в приложения 5, 6, 7, 8, 17, 18 согласно приложений 1, 2, 3 ,4, 5, 6 к настоящему 
Решению;

2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01 января 2014 года;

3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления Зюкайского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Зюкайского 
сельского поселения в сети Интернет www.veradm.ru.

4.  Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельского поселения – главу администрации МО 
«Зюкайское сельское поселение» В.В. Селиванова.
Председатель Совета Депутатов
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                       В.П.Михайлов
Глава сельского поселения – 
глава администрации     
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                                                                  В.В.Селиванов
______________________________________________________________________________________________
С приложениями можно ознакомиться в Администрации МО «Зюкайское сельское поселение»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                                                                                                                                                № 14/53

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета МО « Зюкайское сельское поселение» за 2013 год
В соответствии со  ст. 63 Устава муниципального образования «Зюкайское сельское поселение», заслушав и 

обсудив отчет администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района 
Пермского края об исполнении   бюджета   МО « Зюкайское сельское поселение» за  2013 год  и внесении 



4

изменений, дополнений  в ходе его исполнения, отчет об использовании  резервного фонда   за  2013 год,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета МО « Зюкайское сельское поселение» за 2013 год с учетом 
внесенных изменений в ходе его исполнения, по доходам (приложение 1) - в размере 32 405 240,42 рублей, 
расходам в размере  35 329 771,93 рублей  (приложение 2) и источникам финансирования (приложение 3).

2. Утвердить отчет об исполнении  резервного фонда бюджета поселения (приложение 4).
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Зюкайского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Зюкайского 
сельского поселения в сети Интернет www.veradm.ru.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-финансовую 
комиссию.
Председатель Совета депутатов
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                                    В.П.Михайлов
Глава сельского поселения – 
глава администрации     
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                                                                  В.В.Селиванов
_______________________________________________________________________________________________

С приложениями можно ознакомиться в Администрации МО «Зюкайское сельское поселение»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                                                                                                                                                № 14/54

О проведении публичных слушаний  отчета об исполнении бюджета 
МО «Зюкайское сельское поселение»  за 2013 год

В соответствии со  статьей 28 Федерального закона РФ от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ»,  по инициативе Совета депутатов муниципального образования 
«Зюкайское сельское поселение»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Назначить дату утверждения отчета об исполнении бюджета МО «Зюкайское сельское поселение» за 2013 
год на 26 июня 2014 года.

2. Назначить проведение публичных слушаний проекта решения об утверждении отчета об исполнении 
бюджета МО «Зюкайское сельское поселение» за 2013 год на 19 июня 2014 года на 16 часов в актовом зале в 
здании администрации МО «Зюкайское сельское поселение», находящееся по адресу: п. Зюкайка, ул. Ленина,1.

3. Результаты публичных слушаний обнародовать в Зюкайской, Кукетской сельских библитеках и библиотеке 
ГОУ СПО «Зюкайский аграрный техникум» не позднее 23 июня 2014г.

4. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления Зюкайского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Зюкайского 
сельского поселения в сети Интернет www.veradm.ru.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-финансовую 
комиссию.
Председатель Совета депутатов
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                        В.П.Михайлов
Глава сельского поселения – 
глава администрации     
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                                                                  В.В.Селиванов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                                                                                                                                               №  14/56
О внесении дополнений в Решение Совета депутатов от 26.11.2010  №41/146 «Об установлении земельного 

налога на территории МО «Зюкайское сельское поселение»
В   соответствии    с   Федеральным    законом   от   06.10.2003  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 N 100-ФЗ «О 



5

добровольной пожарной  охране», Законом   Пермского    края    от    30.09.2011    N 827-ПК «О добровольной 
пожарной охране в Пермском крае», Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования «Зюкайское  сельское поселение»,  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Предоставить налоговую льготу по уплате земельного налога с 01.01.2014г.-31-12.2014г. в виде освобождения 
от уплаты земельного налога следующим категориям налогоплательщиков:

1.1. сотрудникам добровольной пожарной охраны и их семьям,  с момента оформления земельных участков 
(приложение №1).

2. Лица, имеющие право освобождения от уплаты земельного налога, указанные в п. 1 настоящего решения, 
самостоятельно представляют документы, подтверждающие право на получение данной льготы, в налоговый 
орган по месту нахождения имущества, признаваемого объектом налогообложения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Зюкайского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Зюкайского 
сельского поселения в сети Интернет www.veradm.ru.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-финансовую 
комиссию.
Председатель совета депутатов
МО «Зюкайское сельское поселение»                                                       В.П. Михайлов
Глава сельского поселения – 
глава администрации МО
«Зюкайское сельское поселение»                                        В.В. Селиванов
_______________________________________________________________________________________________

С приложением можно ознакомиться в Администрации МО «Зюкайское сельское поселение»

РАЗДЕЛ II. ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИИ МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2014                                 № 112

О мерах по обеспечению безопасности  людей на водных объектах 
МО «Зюкайское сельское  поселение»

В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации,  Постановлением  Правительства  Пермского  края  
от  10.08.2006  года  № 22-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде на территории Пермского 
края», Уставом МО «Зюкайское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 июня по 01 августа 2014 года на территории поселения «Месячник безопасности на воде». 
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах поселения 

(приложение № 1).
3. Установить период купального сезона с 01.07.2014г. по 01.08.2014 г.
4. МКУ «Эверест» в возможных местах купания, но не предназначенных для купания людей,  установить 

запрещающие аншлаги.
5. Отделу экономики и финансов администрации обеспечить финансирование мероприятий по выполнению 

настоящего Постановления в пределах средств, утвержденных на 2014 год.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте 

МО «Зюкайское сельское поселение» в сети Интернет www.veradm.ru и в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Зюкайского сельского поселения».

7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения-
глава администрации МО
«Зюкайское сельское поселение»                                         В.В. Селиванов



6

Приложение № 1 к
Постановлению администрации МО 
«Зюкайское сельское поселение»

                   от  23.05.2014 года   № 112
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах 
Зюкайского сельского поселения в 2014 году

№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный за 
исполнение

1. Установление периода купального сезона Июнь Глава администрации
2. Установка запрещающих аншлагов в местах не 

предназначенных для купания. Июнь Директор 
МУП «Эверест»

3. Подведение итогов и представление отчетов по 
проведению Месячника безопасности на воде. Август Комиссия по ГО ЧС и 

ОПБ

РАЗДЕЛ III.  ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Информационное сообщение о праздновании
 Дня Зюкайского сельского поселения

 Администрация МО «Зюкайское сельское поселение» информирует о том,  что 14 июня 2014 года в парке 
АРЗ с 15.00 часов состоятся праздничные мероприятия, посвященные Дню Зюкайского сельского поселения. 
Приглашаем жителей и гостей Зюкайского сельского поселения принять участие в празднике. 

Программа праздника, посвященного  Дню Зюкайского сельского поселения 
«Живи и процветай, любимая Зюкайка!»

Время Форма и название мероприятия
15-00 – 17-00 Работа детских аттракционов, ярмарки-выставки народных умельцев, торговых рядов, 

фотовыставки «Зюкайка: вчера и сегодня…»
16-00 – 17-00 Праздничная игровая программа для детей 

«Ах, лето!»
17-00 – 18-30 Торжественная программа с церемонией поздравления, награждения, чествования

17-30 Торжественное открытие проекта «Лето – это маленькая жизнь!» - победителя 
районного конкурса социально-культурных проектов

17-40 Игра-соревнование «Тропою Робинзонов» (в рамках реализации проекта «Лето – это 
маленькая жизнь!») 

18-00 Парад колясок «Мое Солнышко!»
18-30 Конкурс «Маленькая Принцесса»

19-00 – 20-00 Праздничный концерт коллективов МБУК «Дворец досуга» – музыкальный подарок 
жителям Зюкайки 

20-00 – 22-00 Эстрадно-танцевальная программа 
«Танцуют все!»

22-00 – 02-00 Праздничная дискотека  

Учредитель: Муниципальное образование «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района 
Пермского края
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Зюкайского сельского поселения утвержден постановлением 
администрации МО «Зюкайское сельское поселение» от 11.02.2014 № 22
Распространение: Бесплатно

Ответственный за выпуск: Селиванов В.В., 617110, п. Зюкайка, ул. Ленина д.1. тел.:2-12-84
Подписано в печать 05.06.2014 г.
Формат: А4     Бумага: газетная Тираж: 50 экз.
Заказ №2343
Напечатано в типографии: ООО «Печатник», 617100, г. Верещагино, ул. Энергетиков 2. 


